

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. X-NR 45

WINNIPEG, MAN., 6 NOVEMBER 1902.

LÖP. NR 58

Nytt olycksfall.

Carl Olson, en svensk snickare faller från ställningen och slår ihjäl sig.

I torsdags kväll strax före kl. 6 inträffade ånyo ett sorgligt olycksfall vid ett bygge, hvarvid en landsman fick sätta till lifvet. 21-åriga ynglingen Carl Olson, boende hos sina föräldrar, byggmästare C. Olson å 400 Henry street, samt anställd vid bygandet af St. Stephen kyrkan, råkade, under det han var sysselsatt uppe på ställningen, miste balansen, och störtade till marken från en höjd af 26 fot och slog nästan ögonblickligen ihjäl sig.

Den sorg, som detta hemska öde, brakte i föräldrahemmet, låter lättare tänka sig än beskrivas. Den omkomne var känd som en stilla och skötsam yngling och var allmänt omtyckt. Han anlände hit för 10 år sedan tillsammans med sina föräldrar och var därför välkänd i hela den svenska kolonien här.

Likpredikan ägde rum i söndags eftermiddag från missionskyrkan, hvilken var till trängsel föld. Baptistpredikant Johnson offerade jämte missionsförsamlingens tillfällige predikant, Mr J. Jacobsen. Kyrkan var till trängsel fylld af åskådare, och ett långt tåg af vagnar följde den döde till Brooksidekyrkgården, där begravningsåge rum. Kistan var hölj af kransar, bland hvilka märktes en från föreningen "Norden", hvilken den döde hade tillhört, samt från ungdomsföreningarna i baptist och missionskyrkorna. Bland kamraterna vid bygget insamlades \$44.00.

"HALLOWE'EN."

Natten till den 1 november brukar i många delar af landet vara en fantasmatisk natt, ty "Hallowe'en" är ordens, barbariets och de vilda förstärkelsekraternas natt. I de mera råa och obildade samhällena begifver sig ungdomen ut på verkliga punderingståg, om något som kan kullika stas händelsevis skulle lemnas ostödd, så är det vanligen icke deras fel.

Men huru har denna fula och barbariska sed kommit till? Hvarför skall en viss natt hvarje år äro ämnad för ett så vanvetligt ändamål, och hvarför just denna natt?

Låtom oss undersöka ordet "Hallowe'en". Det består af två delar: "hallow" och "e'en". "E'en" är en förkortning af "even" eller "evening", hvilket betyder afton. "Hallow" är blott en annan form af "holy" eller helig. "Hallowe'en" kunde således översättas med "heligatton".

Men detta går ju rakt på tok! säger ni. "Hvad äro namn 'Hallowe'en' är, helig är den visst icke. Nej! denna riktning lär ni aldrig finna lösningen på vår gåta."

Vi medgifva att det ser så ut. Men sanningsorsaken, vare sig han går på djupet eller ytan, gör merendels den erfarenheten, att i början er sig allt i virrvarr, och det är först genom grundigare forskning, som han får ljus i saken. För att finna svar på vår fråga måste vi gå längre till baka.

Den katolska kyrkan — ty där måste vi börja — har i alla tider varit känd för sin helgonkärlek, en kärlek, som ofta urartat sig till bok-

staflig dyrkan. Personer, som gjort sig kända för ovanlig gudstruktan, förklarades för helgon, och för hvarje helgon äro ämnad en viss dag, på hvilken man särskildt borde tänka på denna person.

Det dröjde icke länge innan man fått ett helgon för hvarje dag på året, och ännu blef det flere. När skulle man dyrka dessa? Jo, man äro ämnad en viss dag, på hvilken man kunde egna särskild uppmärksamhet icke åt det eller det helgonet, utan åt alla tillsammans. Denna dag blef känd såsom "alla helgons dag", eller "allhelgonadag" och firades merendels den 1 november.

På denna dag regerade helgonen icke blott på jorden, utan äfven i andevärlden, så att de onda andarnaingo helt beskedligt veta hut och hålla sig i stillhet. Detta var naturligtvis ytterst prövande för vilda varelser, hvars enda uppgift var att ställa till oröda och elände. För att emellertid icke helt gå miste om hvad de under denna för dem så stråkiga dag förgakades, så togo de sig för att natten förut lefva dubbelt så vildt som de annars plägade. På detta sätt kunde de, som man säger på engelska, "make up for lost time".

Och detta gjorde de också på fullt allvar. Så snart solen gått ner följade de på, och snart kunde man höra deras vilda tjut och hesa skrat åt alla håll. Det låt underundom som om vilda orkaner gått fram öfver nejden och detta inträde stjärktes, då man dagerna derpå fick se den villaste oröda åt alla håll.

Nu hade emellertid denna natt redan blifvit känd såsom allhelgonadagsafton, eller "Hallowe'en", såsom den kallades i Skottland, och det var först genom de onda andarnas larmande, som denna åt heliga betraktelser särskildt ägnade afton förvandlades till en riklig afgrändstef. Så småningom försåna dock vidskepelsen, och man började anse allsammans för en berättigad saga, en lek af inbillningen. Men i samma mån som de onda andarna försvunnit, så att säga, så åtog sig ungdomen att spela deras troll genom att under natten föra så mycket oväsen och ställa till så mycken oröda som de möjligtvis kunde. Denna sed har fortplantats intill våra dagar och det ser icke ut som om den snart skulle kunna utrotas.

Canada-nyheter.

Det stora Doukobortaget. Sedan alla försök att få manfolket bland den vandrande doukobor-massan att ändra åsikt och återvända till sina byar samt afstå från sina åsikter att omvända den öfriga världen, bröt skaran på fredagen upp från Yorkton. Under söndagen gingo de öfver gränsen in i Manitoba. Kvinnor och barn samt orkeslösa kvarstannade i Yorkton, där de omhändertogs af immigrationsmyndigheterna.

På fyra dagar vägrade dessa människor att intaga någon vidare föda, men måste de afven gifva vika för magens kraf samt äta med god aptit. 500 limpor sandas hvarje dag från Winnipeg och andra platser. Biträdda af tolkar och ett femtiotal af de sarsade doukaborerna har Mr. Speer lyckats ordna så, att de i Yorkton varande doukaborerna kunna hemsändas till sina byar, hvilka

äro väl försedda med födoämnen samt kreatur. Det första kolonistlaget afgick i går till Swan River, där de komma att omhändertagas af de kvarvarande sett-lärne.

Mannen, som fortsatte sin väg österut, utgjorde vid pass 600. En mycket sorglig anblick företedde dessa. En del gingo barfota eller barhufvade, knaprande på råa rotfrukter, som farmarena under vägen gifvo dem, andra gnolade på psalmer. I spetsen gick en af deras villoandar, som kallas sig Johannes Döparen. De marschera 20 mil om dagen, och hålla de denna fart böra de vara i Winnipeg omkring den 16. En och annan deserterar, men deras plattor fyllas af nyomvända. Den enda förhoppning att kunna afbryta deras marsch är vinterkylan, att försöka något annat är lönt. I Yorkton, där man gjorde ett försök att rensa gatan veko de ur flacken, utan ropade: "Skjut, skjut, vi dö lika gärna nu som någon annan gång". Eller: "Vi följa Jesus, vi hafva försakat allt för hans skull. Han skall beskydda oss, och om vi skola dö, ja då äro vi färdiga att dö för honom". De äro alla försedda med panningar, utom den stora gemensamma kassan på \$20,000, som de lamnade kvar i Yorkton. De förklara att om de ej se Jesus innan de komma till Winnipeg, skola de hålla på ännu ett år.

Beridna poliskonstaplar följa i deras spår för att upprätthålla ordning samt taga vara på de sjuka. Likaledes vakta konstaplarne de öfriga byarne.

Calgary & Edmonton-banan kommer ej att arrenderas på nytt af P. C. R. när hvarsteden utlöper.

Tobaksskörden i Ontario kommer att blifva vinstbringande i år. Man beräknar inköpspriset till 12 ets pr ps.

Betsockerskörden i Ontario har utfallit gynnsamt. 4 sockerfabriker äro under anläggning.

Homesteadstagar måste uppmärksamma att anmälan skall göras i distriktets kontor, och att Winnipeg landkontor endast omfattar Winnipegdistriktet.

C. P. R. land går åt, som smör i soiken, oaktadt priserna höjts till \$5.00, säger Edmonton's Bulletin. Landet i Vermiliondistriktet rinner i synnerhet stor efterfrågan.

Ny fabrik vid Keewatin skall komma att inom kort uppföras, heter det. Den skall säga slipers för C. P. R.

\$1,347,000 utgjorde veckoinkomsterna för C. P. R. under veckan som slutade den 31 okt. Bansystemet omfattar nu 1,638 mil.

Äfven postverket gifver öfverskott. Generalpostdirektören kunde härom dagen meddela, att detta statsverk äfven kan gifva öfverskott Under sista året af toryregeringen utgjorde förtjensten \$200,000. Trots att portot sänkts till 2 cents. Detta är i sanning ett utmärkt resultat af det arbete Mr. Murlock utfört.

Efterklända. De oärliga spär-vagnskonduktörerna i Toronto hafva fått ganska stränga straff. Två hafva dömts till två års straffarbete, medan andra fått domar, som växlat mellan 6 månader och ett år.

Svinen i Canada äro ej i proportion till efterfrågan. Detta är. Svinäveln synes därför vara betydligt förbesedd i detta "bacon" och "ham" ätande land.

Rat Portage. Bättre dagar synes vara förestående för grüdriften å Lake of the Woods. Visserligen ligga Sultana och Black Eagle tysta, men många andra immutångar hafva begynt bearbetas, sedan spekulationsmanien gått öfver. Man har utsikt att flera goda grufvor skola komma att uppdävas.

Dömd mördare. Mördaren La-belle i Dawson City, har efter fem dagars rättgång förklarats skyldig till mord, och dömdes att hängas den 10 jan. Juryn var ute 3 1/2 timme innan den enades om utslaget.

Mr Marconi, den trådlösa telegrafens uppfinnare, anlände i förra veckan till Canada ombörd på den italienska kryssaren Carlo Alberta. Han skall nu göra försök vid sin telegraf station å Cape Breton med trådlös telegraf öfver Atlanten. Man torde när som helst kunna vänta hans meddelande om det första telegrammet. Detta torde blifva en af det nya århundradets första märkliga triumfer.

En sorglig händelse berättas från Fairview, där en hotell brand nyligen ägde rum. Postmästare Love å platsen blef under räddnings försöket af hotelles gäster lifsfarligt brand. Medan han ligger på sjukbädden upptäcktes, att hans postkassa blifvit bestulen \$1100. Tjuften, som var hans biträde, upptäcktes och erkände, och \$400.00 återställdes. Men de olyckor, som Love fått genomgå invärskade emellertid så på hans förstånd, att han blifvit tokig.

Tjugu år sedan vid denna tid kostade kol \$15.00 per ton och ved \$10.00 per cord.

En trust, som gick till sin undergång är skohandlarnes. En del af fabrikanterna anse nämligen att Canada ej är något för en sådan trust. Ända en trust!

Rykten om ministerförändringar i Roblins kabinett hålla i sig. Dr Roche, M. P. den konservativa ledamoten för Marquette, nämnes som finansministerns efterträdare.

Dr. Roche anses vara den bästa konservativa representanten från västern, hvadan hans inträde i Roblin kabinettet skulle otvivelaktigt stärka detsamma. Men antagligen vill doktorn ej öfvergifva federalpolitiken för provinspolitiken med dess osäkra framtid.

Bygg lador för spannmåsen är det upprop, som nu ställes till farmaren från skilda håll. Afkastningen af jordbruket har på senare tiden antagit ett sådant omfång, att det ej är lönt att fordraatt provinsen med sina nuvarande banor skall vära i stånd att utföra hela skörden på två månader, såsom farmarena begära. Det är visserligen sorgligt att se, att många måste lägga upp sin säd vid stations plattformerna och där ligga utsatt för väder och vind, men hädanefter, torde farmaren börja inse, att uthusen äro lika viktiga som boningshuset, och ett "granary" lika nödvändigt som en fabod. Transportförmågan är nämligen ej blott otillräcklig här i västern. Den är otillräcklig äfven vid utskippningshamnarna. Fartygen räcka ej heller till. Landsmännen böra därför taga itu med att söka lösa problemet själf, att de kunna

förvara sin säd under eget tak utan att behöfvä slås om utrymmet i ele-vatorerna eller fraktvagnarne.

Nordbor i Canada.

Landsmännen i Calgary. I "Calgary Daily Herald" för den 28 oktober läses en beskrifning öfver särdeles lyckad fäst, som var anordnad af därvarande svenska lutherska församling, med ändamål att skaffa panningar för inköp af en orgel. 150 personer voro närvarande, och en god summa realiserades. Som ordförande presiderade Mr J. J. Young, M. L. A., hvilken i ett kort tal uttryckte sig särdeles berömmande om svenskarna, hvilka goda karaktärdrag har under sin 20-åriga vistelse i Nordvästern, har lärt sig att värdera högt. Mr Haskin ägnade en värtalig räkna åt Martin Luther, samt hade bött bland svenskar hela sitt lif, ty de äro liksom havets sand, de finnas öfverallt. Programmet hade följande utseende:

1. Sv. psalm 304.
2. Bibelläsning och bön.
3. Tal af ordföranden.
4. Deklam. af Mr Haskins, Jr.
5. Tal af pastor P. Almgren.
6. Sång af kvartetten.
7. Deklam. af Mrs McLaren.
8. Violin och orgel trio af Mrs McLaren, Mr och Miss Stovert.
9. Solo "The Gates of Paradise", af Mr Horvett.
10. Cornett solo af John Fors.
11. Sång af kören.
12. Duet på bas-tuba och cornett af bröderna Fors.
13. Sång af Mrs McLaren, Mr och Miss Stovert.
14. Tal på svenska och engelska af Mr N. Nilson.
15. Violinsolo af Mr Helinström.
16. Tal på svenska och engelska af Mr Berg.
17. Tal af Mr Haskin.

Programmet afslöts med afsjundandet af folksången. På detta långa och omväxlande program följde sedan kaffe och cake, hvilket visar, att fastens kommitterade hade arrangeradt att gifva en rundlig valuta för inträdesafgiften.

Af fasten kan man draga den glädjande slutsatsen att landsmännen antal i Calgary ökas. Det är flera år sedan den lutherska församlingen köpte sig en kyrka, och de betjänas nu regelbundet af pastor P. Almgren i Wetaskiwin. Med det väldiga fält han har på sin lott är det synnerligen nödvändigt att han får några medhjälpare till. Äro landsmännen eniga och drivas af en rätt anda borde en pastor kunnat bosätta sig permanent i Calgary.

Utländsknyheter.

Förenta Staterna. Republikanerna segrade i de under tisdagen hållna kongressvalen ehuru majoriteten ej synes vidare stor. I Minnesota äte-valdes Van Sant till guvernör, men John Lind, som stod på demokraternas lista, segrade, trots den stora republikanska majoritet, som upprullades öfver allt i staten. Denna seger innebär en stor komplimang till vår illustrer landsman.

Från New York meddelas en gräslig händelse, som inträffade på aftonen af vårdagen. En massa fyrverkeripjäser exploderade på Madison Square, hvarvid 12 personer dödades och ett hundratal skadades.

Sveriges Bygder.

De nödlidande i Norrbotten.

INSAMLINGARNA.

Konungen och drottningen hafva med anledning af böden i Norrbottens län låtit ställa 10,000 kr. till landshöfdingens i Norrbottens län disposition för att efter dennes beprövande användas i särskildt ömmande fall.

Öfverståhållaren m. fl. framtående personer i Stockholm hafva utfärdat ett upprop om hjälp. Sådana upprop hafva utfärdats af framtående personer rundt om i landet.

Den af börskommitterade i Stockholm anordnade insamlingen för de nödlidande i Norrbotten har ytterligare inbragt 4,400 kr., hvaran det sammanlagda beloppet nu uppgår till 16,850 kronor.

K. mt. har i konselj medgifvit, att samma bestämmelser, som gälla med afseende å fraktfrihet och fraktbörda för hö och halm m. m. till Norrbottens län, afven må gälla för rotfrukter, gryn och inhemskt sädeslag, arter och fodermjöl.

Till de nödlidande i Tornedalen anslåg V. Frölunda på kommunaltamma 500 kr.

Efter en prisskjutning, som anordnats af Svalöfs skyttegille, hölls en kollision å Svalöfs hotell, hvarvid skytterna å en lista tecknade sig för bortåt 5,000 kg. spannmål att afsändas till Norrland.

Den första vagnen afgick i torsdags från Svalöf och innehöll 15,000 kg. spannmål af olika slag, potatis m. m.

Uppsala ångvarus aktiebolags styrelse beslut på sitt senaste sammanträde att sända till det nödlidande Norrland en vagnlast kli i hvarje månad under sex månaders tid.

Styrelsen för Helsingborgs sockerfabriksaktiebolag har, enligt "Helsingborgs Dagblad", beslutit afsända till de nödlidande i Norrbotten 2 vagnslaster råg, korn och blandad, 3 vagnslaster halm, 2 vagnslaster hö och 3 vagnslaster melass.

Den första vagnslasten för de nödlidande i Norrbotten, innehållande 150 säckar rågkl. passerade den 11 okt. Ljusdal. Lansstyrelsen har anslagit dessa till utdelning inom Korplombolo socken.

Ställningen ännu svårare. Från folkhögskoleförestandaren De Vylder i Matarengi har anlänt följande:

"Ställningen har visat sig svårare än först trofts.

I följd af den totala spannmålsmissväxten behövas stora inköp af mjöl och spannmål. Ensamt i Övertorneå behöves för 60,000 kr.

Dessutom har uppstått en förlust på foder på hundratusentals kronor.

Tusentals kor måste nedslaktas.

Stor glädje råder här öfver den berämda hjälpen."

Nomadlapparna oberörda af nödåret. Nomadlapparna i länets lappmarker ha ingen kännning af nödåret. Skötseln har det gångna året varit ovanligt gynnsamt.

STOCKHOLM. Rösträttskommittens sammansättning. Det kan anmärkas, skriver Hernö-

sandsposten, att, under det Sver och Götaland fått hvardera tre riksdagsmannarepresentanter i kommittén, har ingen Norrlands-riksdagsman blifvit däri insatt, ehuru det torde vara förnämligast i denna landsända de svårigheter för det proportionella valsättets tillämpning framtråda, som det gäller att öfvevinna. Men det har väl ansetts, att kommitténs ordförande sitter inne med tillräcklig erfarenhet om Norrlandsförhållandena för att göra någon ytterligare förstärkning af kommittén härifrån behöflig.

— Nobelstiftelsens taxering till 1,248,825 kr.s inkomst har af k. mt. fastställts.

Den får således icke räknas till de "vetenskapliga samfund och stipendiefonder", som äro befriade från skatt.

— Tillståndsbrev för resa till Sydafrika. K. mts minister i London har i skrivelse till utrikesdepartementet fast uppmärksamheten å en i "Times" för den 20 nästlidne september införd kungörelse af följande innehåll:

Till följd af upphörande af be-lägringstillståndet i Kapkolonien äro "permits" att inkomma i kolonien ej längre behöfliga för resande till hamn eller ort i Kapkolonien. Men "permit" erödras fortfarande för personer, som äro på resa till Natal, Transvaal och Orange-Riverkolonien, och "permits" för Transvaal och Orange-River kolonien skola vid ankomsten till Syd-Afrika viseras hos representanterna för dessa kolonier i ankomsthafnen.

— De nya pansarfartygen. K. mt. har befallit, att den till nybygd vid Bergsund anbefallda pansarkryssaren skall tillhöra första fartygsklassen och Karlskrona station samt bära namnet "Fylgia".

"Kapella" blir namnet på den nya första klassens torpedbåt, som skall byggas vid Lindholmens verkstad. Den skall tillhöra andra fartygsklassen och Karlskrona station.

— Skador på fältjägare. Från Nyköping telegraferas den 10 okt: Den nämnd, som tillsattes för att uppskatta den skada, som under fältjägare-öfningarna i Södermanland och Närke åstadkommits å växande gröda och gärdsgårdar m. m., har nu afslutat sitt arbete och har uppskattat skadan till ett värde af 23,000 kr. Däraf komma 9,000 på Södermanland och resten på Närke.

— Arbets- och skattebetaldningen. En efterföljarsvard ansats till att åstadkomma en ordentligare skattebetalning har gjorts af Stockholms stads arbetare förening. Vid dess senaste sammanträde den 12 dennes föredrogs stadgarna för en inom föreningens beslutad skattebetalningsfond, och till fondens kassör ut-sågs föreningens förtroendeman hr Nordgren samt till kassörbiträde hr C. A. Petterson.

Dessa stadgar föreskrifva, att hvarje medlem af föreningen är utan särskild afgift berättigad, att å tider och med belopp, som han själf bestämmer, insätta, hvad som enligt debetsedeln motsvarar honom på förd skatt, hvilken därefter af kassören å upp-bördsstämman erlägges.

Föreningen ansvarar för hvad som inbetalas till fonden.

Har debetsedeln hela belopp icke dagen före uppboridsstämman erlägts, återlämnas det inbetald.

FALUN. Eterspel till riksdagsvalet i Ofvan-Siljan. Lausmau A. J. Holmqvist anhörd för biott mot § 112 regeringsformen. Af intygen framgår, att H. i förstugan till vallokalen i Vanjan "i högljud och befallande ton samt — — — i arg sinnesstämning" uppmantade församlade valman-nen att rösta på Smeds Fars Ols-son och icke på "en sådan eldröd radikal" som Norman samt bl. a. yttrat, att det vore en skandal att rösta på den sistnämde.

Dessutom intygar fjärdingsman And. Norman, att han blifvit i nämnda egenskap af länsmän H. befalld att utdela valsedlar med Smeds Lars Olssons namn.

Som bekant stadgar § 112 re-geringsformen: "Uti riksdags-mannavalet, må icke någon am-bets- och tjänsteman med sin am-betsmyndighet obehörigen verka. Gör någon det, måste sysslan".

GÄFLE. Inga brädgårdar me-ra. Vid Skutskars, Korsnäs, Dals, Kubikenborgs och Johannesdals sägvark har man de senare åren uppfört torghus för torkning af virke, berättar Gafle Dagblad.

Vid Johannesdal har man efter amerikansk ide anlagt torkugnar i så stort omfång, att det vanliga brädgårdssystemet kunnat öfver-gifvas. I sommar ha där flere fartyg lastat virke, som, sågats, torkats och hyflats under tiden. Hela proceduren med sågning, torkning, hyfling m. m. har tagit en tid af 6 dagar.

Torkhuset ligger intill sägen. Virket lastas och torkas på vagn-ar af järn, som till ett antal af 4 stycken för hvarje gång skutas in i torkugnen. Under golfpla-uet i torkhuset ligger ett system af jarnrör, som leda värme från ångpannorna vid sägen. Så fort virket torkats, förslas det på vagnarna in i ett stort skjut, där det lägges upp, om det ej utlastas direkt. Lastningen försiggår di-rekt ombord på fartyget utan prä-mar, och virket förslas medels automatiska ledningar.

GÖTEBORG. I en ohyttig belägenhet blef en matros å tyska ångaren "Helene" försatt i mån-dags afton i Nordsjön. Medan han på fartygets ytterstid var sysselsatt med att skrapa fartyget, råkade han, där han satt å en i två tag hängande plank, förloras sitt tag och stört i sjön. Ångaren var i full fart, och ingen observerade olyckan. Hans rop om hjälp öfvertröstades af vägor-na.

Till all lycka fick han tag i en linna, som släpade efter fartyget, och genom att hålla sig fast i den förmådde han hålla sig öfver vatt-net. Situationen var ohyttig och faran öfverhängande — det gällde den yttersta kamp för lif-svet. Än pressades han ned i vä-gorna och svängdes rundt som en svirvel, än lyftades han öfver vågdalarna såsom om han varit fjäderlätt. Efter hand slappades hans krafter till den grad, att han var nära att släppa sitt tag. För-tviflad ropade han på hjälp, och äntligen blef han hörd. Maski-nen stoppades, en båt bemanna-des och sattes ut och hann i sista ögonblicket till den olycklige, som

Robinson & Co.

Winnipegs förnamsta Departemental Butik.

VÄFNADER OCH TYGER GROCERIER KORTA VAROR HERREKIPERING

Vi hafva biträde som tala svenska.

ROBINSON & CO., MAIN ST.

mer död än levande halades ombord.

HAPARANDA. En häftig strid med örnar nödgades J. Henriksson i Äijavaara utkämpa den 2 dennes, medan han befann sig ute på en äng cirka 3 kilometer från byn, skriver Haparandab. Medan han var sysselsatt med höbärgning, hörde han med ens ett starkt buller från den närbe-lägna skogen, hvarför han skyn-dade dit för att efterse orsaken till oväsendet. I skogsbrynet upptackte han ett renkadaver, på hvilket tre väldiga örnar frässade. H. försökte jaga bort örnarna med en räfsa, som han bar i han-den, men utan resultat. Tvärtom begynte örnarna gå anfallsvis till vagn och en af dem slog sina klor i räfsan, så att skattet afbröts. Strax darpå högg örnens sina klor i Hs ben, som dock skyddades af stoffet med långa skaff, så att ben-nen sårades endast lindrigt. Då han ej kunde befria sig från ör-nens klor, drog han sin knif och sötte den i örnens vidlöppna gap, utan att örn dock låt sig hafva bekomma. Tvärtom högg han tag i Henrikssons mössa och ref-ten i små bitar.

Under striden visade de öfriga örnarna också lust att angripa och i sådant fall hade Henriksson troligen varit förlorad. Till all lycka märkte han alldeles bred-vitt sig på marken en duktig stör, som han lyckades få i handen. Detta gaf striden en annan vändning.

Efter några slag sjönk den ur-sleingta fågeln till marken, hvar-på de öfriga örnarna långsamt och under fisket hvasande togo till reträtten. Den dödade örn för-de Henriksson med sig som seger-bytte till byn, där den genom sin ovanliga storlek väckte allman uppmärksamhet. Via anställd matning befanns örnens mellan vingspetsarna måta 2 meter.

LULEÅ. Knifuggen under sömnen. Från Gellivare sjuk-stuga meddelas, att den sårade Anders Ljunges tillstånd är myc-ket allvarsamt, men finns dock hopp om hans vederfående. Han har uppgifvit, att han blef öfver-fallen och misshandlad, medan han sof.

Den häktade arbetarens namn är K. G. Jansson. Skrifven i Storkyrkoförsamlingen i Stock-holm. Han har häktats för ska-degörelse.

Uppgiften om att ett 10-tal ar-betare å dömts böter för fylleri är oriktigt. De hafva endast instämts för dylik förseelse.

Under gårdagen förhöll sig de från Gellivare nedresande järn-

vagsarbetarna lugna. Militär var afven denna gång beordrad till järnvägsstationen i Boden. En berusad arbetare blef där kvar-lamnad.

ÖREBRO. Öfversnöade hafre-falt. Hafreskörden, som de sista dagarna i september betecknades som god och öfver medelmåttan, har genom de senaste dygnet, den 16 okt., ymniga snöfall i norra delen af landet blifvit i betydlig grad försämrad. Hafrefälten med de öfversnöade, tatt stände sky-larna och hassjorna förete en ten af tröstlös anblick.

50 YEARS' EXPERIENCE

PATENTS

TRADE MARKS
DESIGNS
COPYRIGHTS & C.

Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion from whether an invention is probably patentable. Communication strictly confidential. Handbook on Patents sent free. Oldest agency for securing patents. Patents taken through MUNN & Co. receive special notice, without charge, in the Scientific American.

A handsome illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms, \$5 a year, four months, \$2. Sent by all post-offices.

MUNN & Co. 361 Broadway, New York

LAUGHLIN FOUNTAIN PEN

The Best at Any Price

Sent on approval to responsible people.

A Pocket Companion of never ending usefulness, a source of constant pleasure and comfort.

To test the merits of

as an advertising medium we offer your choice of these popular styles superior to the

\$3.00

grades of other makes for only

\$1.00

Unconditionally Guaranteed

Freely and Satisfactorily.

Try it a week, if not suited, we buy it back, and give you \$1.00 for it (the additional ten cents is to pay for your trouble in returning the pen). We are willing to take chances on you wanting to sell, we know pen values—you will when you have one of these.

Finest quality hard Parrot-ber reservoir holder. 14c. Diamond Point Gold Pen, any desired flexibility in line, medium or stub, and the only perfect ink feed known to the science of fountain pen making. Sent postpaid on receipt of \$1.00 (Registration, no extra).

The great Special Offer is good for just 30 days. One of our Safety Pocket Pen Holders free of charge with each pen.

Remember—There is No "just as good" as the Laughlin! Insist on it; take no chances.

State whether Ladies' or Gentlemen's style is desired. Illustrations are full size of complete articles. Address

LAUGHLIN MFG. CO.

298 Griswold Street, DETROIT, MICH.

Norge.

— Skarpretterstillingen, som hidtil i Budgettet har været opført med Gage 960 Kroner, opføres iaar med bare 720 Kroner, da den vil blive inddraget, saasom den nye Straffeov træder i Kraft. Denne ophæver som bekendt Dødsstraf og overfølgjer Meestermanden.

— Armeens Budget opføres med 13,424,000 Kroner eller 200,000 Kroner mindre end for iaar bevilget. Besparelsen fordeler sig paa en Række Poster. Samtidig er opført Nybevilgninger til Opsætning af Positionsartilleriet, Jægerkorpset, Kristiansands Befæstning og Tromsø Stifts Forsvar.

— Straffinger paa Jorddyrking. Justitsdepartementet har nu besluttet sig at anstille Forsøg med Straffinger til Jorddyrkningsarbejder. Antagelig vil disse Forsøg blive henlagt til Selszyrene i Gudbrandsdalen. Der maas dog i Tilfælde foretages et Sænkning i Elvelejet hvorfra Kanalrektor skal befale Siedet.

— Mormonerne i Norge er inddeelt i 3 Konferencer: Kristiania, Bergen og Trondhjem. Kristiania konference, der omfatter hele det sydlige Norge fra Tønsset til Kristiansand og tæller 1,200 Medlemmer, har forleden Lørdag og Søndag haft sin aarlige Høstkonference, hvor menighedens Bestillingsmænd vælges. I Kristiania er mellem 5-600 Medlemmer, hvilket er en Forøgelse fra ifjor af 200. 25 Missionærer fra Utah var der tilstede. I hele Skandinavien er der vel 5,000 Mormoner.

Danmark.

— Skal Postbudene tage Huen af? Dette Spørgsmaal er for Tidens brøndende i Skive. En Forretningsskrivende har nemlig stillet den Fordring til Postbudene, at de baade skal banke paa Døren og pænt tage Huen af, naar de kommer ind for at afleverere Postsagerne i hans Butik. Postbudene har imidlertid ment, at det var allt for megen Hofflighed at kræve, og Spørgsmaalet ventes nu afgjort af højere vedkommende. For Banefunktionærer er en lignende Klage bleven afgjort saaledes, at det ikke kan paalægges Funktionærerne at tage Uniformshuen af, naar de skal hilse.

— Lys over Landet. Udvalget for Folkeoplysningens Fremme har udsendt en Beretning om sin Virksomhed i de sidste 36 Aar. I Løbet af 28 Aar har udvalget faaet en Bevilling paa Finansloven og har derfor som Gave kunnet uddele Bøger til en Bogladepris af over en kvart Million Kroner.

— Færre Studenter i Kjøbenhavn. Medens Studenternes Tal i Norge stadig vokser — i Aar er det 425 — er der for Danmark ingen Tilvækst i de senere Aar. Tallet var her størst i 1897 med 423. Derefter var her 1898 kun 384, det følgende Aar 375, saa igjen 412, i Fjor 369 og i Aar kun 346. Tallet har ikke været lavere siden 1885.

— Danmarks Udførsel af Smør, Flæsk og Æg til Storbritannien har i de første otte Maneder af Aaret været 1,177,743 Centw.

Smør, 842,546 Centw. Sidelæsk og 2,289,706 St. Hundrede Æg. Sammenlignet med Udførselen herfra af de samme Varer er der Fremgang for dem alle, størst dog for Æggene, som viser en Fremgang af ikke mindre end 295,784 St. Hundrede.

— Sarah Bernhardt har gjort formidabel Lykke i Kjøbenhavn, tjent Masser af Penge og har derhos vundet mange Venner blandt Theatrets Funktionærer. Dette sidste er ikke underligt naar man hører om hendes Flothed. F. Eks. gav hun en af Funktionærerne, som havde lagt 95 Øre ud for heide hele 19 Kr. 5 Øre i Drikkepenge og et hjerteligt Haandtryk paa Kjøbet. Men den Mand kunde ogsaa tale fransk.

— Forgiftning ved amerikanske Rødder. Direktør Hennings i Kjøbenhavn og hans Hustru, kgl. Skuespillerinde Fru Betty Hennings samt deres Son spiste forleden nogle amerikanske Rødder. Ud paa Eftermiddagen fik Hennings heftige Mavesmerter og Hovedpine. Fru Hennings overværede en Sarah Bernhardt Forestilling i Folketheatret men blev syg under denne, hvilket ogsaa var Tilfældet med Sønnen. Dagen efter maatte hele Familien holde Sengen, men de er nu raske. Lægen erklærede, at det rimeligvis var Rødderne, som havde indeholdt en Gift.

Ej højt priset

på våra tobakssorter. **AMBER ROK-TOBAK**, Bobs, Currency Fair Play Tuggobak äro af storlek och pris som tillhörerna. Vi hafva utskickat till den snowshoast till den 1 Jan. 1904.

The Empire Tobacco Co., Ltd.

FRITT ANBUD

Jag önskar nå minn, hvilka äro nödbetarna till halsan i följande sjukdomsfall. Lysonen till att råka i sluten upp med att experimentera med "promedier" behandling, baten o. s. v. som utökas och påvisas i klippor. Bollen i ena öret och utökas till tagg med en förstor magnitud. Gått till den skivorna systemet och gilla sjukdomsöbottig.

Jag spelt på flera år af följerna af ungdomsagor, som är en följande: varicocle, nervsvaghet, dåligt minne, nedslagenhet, förlorat maadon, små öron blyghet o. s. v. och jag var dum nog att försöka allt möjligt som kom i minn, men blev sämre istället. De bästa till sist reste jag till gamla landet och rådgåge der en främmande svensk läkare och blev under hans behandling fullständigt botad. Receptet som botade mig har jag ännu kvar och som jag vet af og i dyrbart erfarnehet har svårt det är att finna bot i detta land. Har jag beslutat att hjälpa andra och till hvar och en i behof af bot som skrifter till mig, sänder jag en afkrit af detta märkliga recept, samt nödiga råd, frit i försigledskvart. Receptet föreskrifver en kombination af kraftiga men oskadliga mediciner och skrifvet att det kan expedieras å bra apotek till ringa kostnad. Jag vet hvad detta recept utrottar. Hundratals män ha blivit botade deraf, och till mitt råd och försök det och ni skall finna det öfverlignat allt annat ni någonsin försökt och skall bota er fullständigt.

Förverka mig icke med hånbiggsmaker, hvilka seom att falskligen utbuda "fria recept", "fria behandlings", "fria boten" o. s. v. sedermera tillnärja sig penga för mediciner som icke bota. Jag hemlighåller ert namn på det största, sänder intet C. O. D. och har intet att säga. Allt hvad jag begär för mitt besvär är 50 cent. Ni är följt bota. Under inga omständigheter begär jag mera än denna lilla summa och Ni betalar den ej föran. Ni är följt bota och batten kan vi råda den sjuka jag gör det. Skrif till mig genast innan Ni skänker det. Kom ihåg receptet och upplysningarna skickas frit och ni har inte att betala för in Ni är bota och då endast 50 cent. Adress: **G. BENTSON, H. L. Box 622, CHICAGO, ILL.**

PATENTS PROMPTLY SECURED

Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you are surrounded." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will be glad to give you our opinion as to whether it is probably patentable. We make speciality of applications rejected in other hands. Highest references furnished.

MARION & MARION
PATENT SOLICITORS & EXPERTS
Civil & Mechanical Engineers, Graduates of the Polytechnic School of Engineering, Builders in Applied Science, Laval University, Member Patent Law Association, American Inventors Association, New England Water Works Assoc., P. O. Surveyors Association, Assoc. Member Canadian Society of Civil Engineers.

NEW YORK LIFE BLDG., MONTREAL, CAN. 177123
ATLANTIC BUILDING, WASHINGTON, D. C.

LEONS VESTRA CANADA.

är platsen för järnvaror och möbler. Lastvagn efter lastvagn af varor anlända. Kom och se våra priser. Tre sofrumsmöbler \$14.00. Matsalskänk (side board) \$10.00. Järnsäng med resår och madrass \$8.00. Priser tillfredsställande för hvar och en. Kokspiset no 9 \$ 13.00. Lufttata kaminer från 2 till 10 dollars. Deston 26 tumslängd \$2.00. Stanleyhyvel \$1.35. Handyxa 50 cent. Stålhammare 40 cents. Speciellt låga priser å verktyger.

LEONS,
605-67 Main street.

LAND.

till salu i Tyndall och Beausejour distrikten, där det allredan finnas större settlement af svenskar och norskar. Priser från \$3.00 till \$5.00 per acre på latta betalningsvillkor. Skrif efter lista.

CROTTY, LOVE & HUNTER,
Main Str., midtemot City Hall.
FASTIGHETSMAKLARE.

Forstads-Lotter

vackert trädbevuxna, i hela, halfva eller kvartsacrelotter ute vid Louisebidge. Utmärkt land lämpligt för fruktäggskötsel, hönskötsel eller mejeriförelse. Kvartsacrelotterna hafva en frontsträckning af 88 fot. Pris \$150.00, hvaraf en femtedel kontant och resten i fyra lika afbetalningar. Mindre lotter för \$100.00 stycket. Dessa lotter äro särdeles billiga och vackert beliggna och synnerligt lämpliga för arbetare i staden, emå spårvägen går ända ut till hem. Skatterna äro obetydliga. Skandinavisk och tysk bygga tilligt upp detta samhälle. För vidare underättelser hänvänd Eder till

The National Trust Co.
323 Main str., Winnipeg.

The Exelsior Life Insurance Co

För våra populära och resoluta försäkringspolicer hänvänd eder till underordnad för vikor etc.

Pengar utjänas på Form- och Sidsagendom mot låg ränta, där till försäkringspolicer finnes.

A. HALLONQVIST,
Special Agent, 293 Ellen St.
W. M. HARVEY, Prof. Manager,
Kontor, Nat. Trust Bldg., Main & Notre Dame St. E.

JOS. KERR & CO.
Begravningsbyrå och balsamerare.
140 PRINCESS STR.
WINNIPEG, MANITOBA.
Tel. 413. Privat Tel. 490.

ETT FYND.

Är ni beröfvad den oskarbaraste och mest dyrbara gåfva som någonsin kommit en människa till del? Jag menar halsan. Är Ni nervös, lätt tröttig och oelustig, då ni säger upp om morgnaden? Är ni byg och bortkommen i ungdomerssällskap? Låter Ni sig följerna från ungdomsförviltelsen? Saknar Ni energi och själf-troendet? Har Ni blåa ringar under ögonen? Finns i ansiktet? Några uttömningar som sakta men sakert undergräva er styrka, låt vara de försägsats af utsväfningar eller af åldiga vanor. Äro nerverna förstörda? Har ni förlorat Er lifskraft? Obs, Jag botar Varicocle en gång för alla. Dessa frågor bör hvarje man uppställa för sig själv innan han tänker på aktenskap.

För att få upplysning i detta hänseende torde Ni hänvända Er till vår läkare, som frit meddelar alla råd och upplysningar såväl personligen som per post.

Vår läkare träffas mellan kl 9 f. m. och 3 e. m. hvarje dag. Om måndagar, onsdagar och fredagar mottagas patienter till kl. 8 e. m. Om söndagen endast från 9 till 12 f. m. Adress: Dr. GEART, Room 8, 41 S. Clark St., Chicago, Ill.

REGERINGENS SKÖDERRAPPORT FÖR PROVINSEN MANITOBA UTFÄRDAD DEN 12 DECEMBER 1899 INNEHÅLLER FÖLJANDE INTRESSANTA STATISTIK FÖR ÅRET:

Area under sådd	Medelskörd pr ac.	Sma buskels.
Hvete.....1,629,995	17.13	27,922,230
Hafre.....575,136	38.80	22,318,378
Korn.....182,912	29.4	5,379,156
Hela sådesproduktionen.....		55,619,764
Potatis.....19,151	168.5	3,226,395

KREATURSAFVELN.

Af slaktdjur exporterades under året..... 12,000 st.
Boskapsuppfödare afsände under året..... 35,000 st.
Totala värdet af mejeriprodukter för året..... \$470,559.09

10,500 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på skördefälten, och behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmbus under året..... \$1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar af provinser på latta betalningsvillkor. Priser på vax från \$2.00 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD.

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinser, såväl som i de närgränsande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Ekursionsstarifer för nybyggare till Vestra Canada erhållas alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM; det stora hvete-odlingsbältet om anhallan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

F. PEDLEY,
Superintendent of Immigration.
Ottawa, Canada

C. P. R. Land.
GODT LAND
hvarst Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan å köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, till köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre per allt efter landets pris: —

första inbetalningen å	160 acres å \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af \$60
do " 3.50 do	do 83.90	do do	70
do " 4.00 do	do 95.85	do do	80
do " 4.50 do	do 107.85	do do	90
do " 5.00 do	do 119.85	do do	100
do " 5.50 do	do 131.80	do do	110
do " 5.00 do	do 143.8	do do	120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalningar.

Obs! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

F. T. GRIFFIN
C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

Allan, Dominon & Beaver Linterna.

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af

W. P. F. CUMMINGS,
General Steamship Agent,
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

"CANADA"

Utgifves hvarje Torsdag i Winnipeg, Man. K. FLEMING, Redaktör och Utgifvare.

Table with subscription rates: Prenumerationspriset - Helt År \$1.00, Halft År 0.50, Fördelsår 0.25, Helt år till Sverige 1.50, Halft år 0.75, Postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och lemnas god provision. Korrespondenser, korta och längre artiklar, översättningar, etc. skickas till författaren med Post- eller Express Money Order eller Registrerat brev till

CANADA, Box 254, Winnipeg, Man. Kontor: HARRIS BLOCK, 515 MAIN STREET.

Profnummer af CANADA sändas fritt på begäran till hvilken address som helst.

Canada är icke det första land, som skadat sådana sekter eller tåg, för att här skulle ställas till mycket oväsen. Tiden är också alltför uppljyst och framåtskriden, för att ej dylika företeelser skulle tålas af alla som göra anspråk på upplysning och frisinne. Doukuborerna hafva sannerligen redan lidit nog genom de förhållanden de ställt sig ute, utan att de till på köpet skulle bli utsatta för förföljelser och våldsåtgärder.

Men hvad de kunna vara tack-samma för det är att hafva kommit bland en sådan befolkning samt hafva att göra med sådana federalmyndigheter, som de ha. Dessa ha gjort sitt bästa att få dem med godo att återvända hem, men när doukuborerna med sin tjurighet kunde stängas med själva ryssen, är det sannerligen bara mildhet som hjälper, om något annat än "free flow" skulle hjälpa i dylika fall.

Samhällets surkart.

Ett af tidens största lyten är somliga människors och tidningars fula benägenhet att väcka split och miss-troende klasserna emellan - mellan arbete och kapital, mellan religiösa samfund, mellan å ena sidan kyrkan och å andra den icke-kyrkliga världen. Ville dessa, som så handla, göra sig lika mycken möda med att framdraga i ljuset de förtjänster, som finnas i de respektive lägren, skulle de stora gemensamma samhällsin-tresserna och det allmänna framåt-skrifdandet främjas i en fört ej anad utsträckning. Det goda är nemli-gen, liksom dess motsats, tillfinnas i större eller mindre grad, hos alla. De samhällsmedlemmar, som ständigt hetsa fraktion mot fraktion klass mot klass, kyrka mot kyrka eller arbetaren mot arbetsgivaren äro för att begagna en mild liknelse, i den andliga växten stannade barn, som halstarrigt försöka spärra vägen för det stora helas framåtskridande.

Misstro och oersonligt missnöje, religiösa och sociala fördomar, borde vi för länge sedan, lagt bakom oss; ty obestridligt är, att samhälls-förhållandena och världen i dess helhet hafva förbättrats ofantligt i det avancerande förnufts värmande och lifgivande ljus. Låt vara, att vi icke alla se och förstå tingen på samma sätt, och att vi stå åtskilda i synpunkter och tro rörande mångt och mycket. Så har det alltid varit, och så skall det sannolikt förblifva. Men det förhållandet behöfver ej stå hindrande i vägen för det årliga uppsätet att vilja förstå och förena i stället för att väcka split och hat.

Vår tid är för upplyst för de fördomsfulle och socialt omogne. I lifvets stora verkstad arbeta männi-skorna med bli och lust sida vid sida för världsmarknadens varuomsätt-ning. Och dessa den väldiga sam-hällskupans idoga arbetsbin repre-sentera de mest skilda trosbekännel-ser och samfundsklasser. Det kom-mer ej den enskilde vid, hvilka ar-betarföreningar eller ordenssamfund de tillhöra, eller hvilka kyrkor de besöka, så länge de äro laglydiga och fredliga borgare och nyttiga samhällsmedlemmar. Sådana män-niskor äro goda grannar och med-borgare och i regeln monstergilla medmänniskor. Detta borde vara nog för att tillfredsställa hvem som helst, men tyvärr, tyckes det ej så göra.

Sv. Folk. Tidn.

Skandinaviska sjukhjälp-sföreningen

"NORDEN"

Möter förde fredagen kl. 8 e. m. Clements Bl. Main St. Mr NILS PETERSON, En. Sek. 325 Logan Ave.

Dålig Matsmältning.

Dålig mage är skulden till flere sjukdomar än både hjärte och pat-ient tror, hufvudvärk, svindel, rygg-värk, leverlidande, allmän svaghet, tryckt humor, väderspändhet och magkramp äro tydliga tecken på detta gissel. Första steget att för-drifva det onda är att regulera och stärka den svaga matsmältningsför-mågan genom att i tid begagna

Dr.

August König's HAMBURGER



TROPFEN,

Utförlig bruksanvisning medföl-jer hvarje flask af detta universal medel och denna utropa de li-dande. Hef till till Dr. August König's Hamburger droppar, för några bruksanvisningen och resulta-tet skall i hvarje fall blifva tillfreds-ställande.

SKANDINAVISK LÄKARE

O. STEPHENSEN

Kontors-tid: 1-3 e. m., 6-8 e. m. Ross St. 504. Telephone 14

Dr. O. Bjornson.

Baker Block - 470 Main str. Mottagningstid 1.30-3, 7-8 e. m. Dagtelefon 1142. Nat-1682.

Skraddare.

En god Rockskraddare samt en, som kan pressa och rengöra kläder, erhålla god och varaktig kondition hos skräddaremästare

J. A. STENDAHL, Rat Portage.

Canadian Pacific Railway

OST & VEST

Basta och

Snabbaste Rout

Solfvagnar till Toronto, Montreal och Boston.

Genomgående tåg till Seattle, Van-couver och Kootenay.

Exkursjonsbiljetter till California Japan, Honolulu etc.

Billigaste resa till

GAZILA LANDET.

För närmare upplysningar till-skrif närmaste C. P. R. station eller

C. E. MCPHERSON.

Gen. Pass. Agt. Winnipeg

PATENTS PROMPTLY SECURED

Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you are swindled." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. Rejected applications have often been successfully prosecuted by us. We conduct fully equipped offices in Montreal and Washington; this qualifies us to promptly dispatch work and quickly secure Patents as broad as the invention. Highest references furnished. Patents procured through Marion & Marion receive special notice without charge in over 100 newspapers distributed throughout the Dominion. Specialty - Patent business of Manufacturers and Engineers.

MARION & MARION Patent Experts and Solicitors. Offices: New York Life Bldg., Montreal Atlantic Bldg., Washington D.C.

HÖSTEN

har kommit och med den kommer den salta sillen och anjovis.

P. NELSON

som just fått in en stor laddning af Extra fin sill. Försumma ej att in-sända order i god tid. För Öfrigt finnes allt som tillhör en välsorterad specceriffär

P. NELSON.

412 JARVIS ST.

Telefon 1783. Orders från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landsmän nens benägnå bistånd.

"CANADAS" BOKHANDEL har ett väl försedd förråd af Svensk, Norsk och Dansk boklektyr. Las vår Boklista på annat ställe i dagens nummer. När ordern öfverstiger två Dollar betas frakten af oss. Rekvirera hvad Ni behöfver i bokväg genom CANADAS BOKHANDEL, BOX. 254. WINNIPEG.....MAN.

Canada Permanent & Western Canada MORTGAGE CORPORATION.

Hufvudkontor: Toronto. Afdelningskontor: Winnipeg. Penningar utlånas på fastighet eller land mot lägsta gällande ränta Farmland till salu. Köpare skall finna det fördelaktigt att ex-aminera vår lista först. Skrif efter vidare upplysningar till W. M. FISHER, Manager Manitoba Branch

SKANDINAVIAN HOTELL,

straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man. Resande tillhandahållas rum och spising för En dollar per dag. För inacordering beviljas särskildt pris. Bästa Vinér, Likörer, Öl och Cigarrer, samt äkta Svensk Punsch och Arrack sevaras. O. Simonson, Källarmästare. Telefon 1553

Drewrys Redwood Lager Retined Ale & Extra Stout äro öfverträffade i kvalitet och smak. Absolut fria från orena ämnen. Buteljerad i 1/2 pints, pints och kvarts. Försök den. E. L. Drewry, Mfr., WINNIPEG.

Elektriskt balte fritt.

UTMÄRKT ELEKTRO-KEMISKT BÄLTE Hvarför vara en stackars SVAG MAN när detta ELEKTRO-KEMISKA BAL-TE återför eder till helhet och lycka? Detta stora fria anh id gärores eder och gäller endast för några få dagar, därför SKRIF I DAG. Skrif i dag - det är ert på begäran, utan att det kostar en cent. Detta är en verklig gifva för att annonsera biltet. Vi önska gifva det till eder om det blifver af någon hjälp. Ni skickar oss helt simpelt namn och viskida eller biltet. Ni kan för alltid behålla det, och under inga omständigheter begära eller mot-taga vi några pennningar nu eller framdeles af eder. Detta är ett rätt fram, enkelt och be-stämmt framställande af fakta. Vi garantera det att vara det bästa elektriska balte som tillverkats. Några minuters försök skall öfverbevisa eder om dess styrka, och om Ni här det en vecka återställer det eder styrka och mandemkraft, något som ensamt är värdt att lifva för. Alla slags Nervosa, Koma, Urin och Lever Sjukdomar, skymt, impotens, adenit, skid-svettningar, följerna af utsvänningar, per genast vika för biltets magiska inflyrande. Vi beröskinka endast ett begränsadt antal af dessa biltet. Det skall bota er, och sedan vilja alla era vänner hafva ett, och det blifver från dessa försök utgar vi erhålla vår förtjänst. Skrif i dag i 10-troende, berättat allting om edert sjukdomsfall och biltet skickas fritt genast. Näm-nena tidning. FIFTH & ROBERT-ST., ST. PAUL, MINN. HEIDELBERG MEDICAL INSTITUTE \$100,000 Kapital. - största och rikaste Medical Institut i Nordvestern

FRAN ALLMÄNHETEN.

Ärade red af "Canada".
Må red. ej taga allt för lågt upp
att jag än en gång begär rum i eder
ärade tidning. Jag skall nu snart
sluta mina "epistlar". Men min "ano-

Vill först säga honom att han bör
ej "svara" för än han blir tilltalad.
Vidare hade han läst mina "epist-

Mitt ämne har ej varit att disku-
tera religionsåskådningar, men jag
må dock tillåtas, denna gång att
säga några ord. Ni säger, "så kom-

Vet ni då ej, att det är vår inner-
liga övertygelse, att vi tror, att
varje människa som bär evangelium

Vill nu ställa några frågor till er.
Vedkade Petrus Jesu Kristi evan-

Eller då Petrus sade: Icke kan
ni någon förmå dessa vatten för

Eller då Petrus sade: Icke kan
ni någon förmå dessa vatten för

Men i skällan ringar så att det gör
omvet oroligt ibland. De der

Men hvarifrån ha "vännerna" fått
ta lärjungar om ej från "andra

En häftig tvist skulle kanske

Härmed är min diskussion afslu-
tad med min "vän" C. H. S. som
har behagat upptaga det gamla mär-

Vinnipeg den 31 okt. 1902.

Red. af "Canada".

Undertecknad beder om att få
rätta ett mycket "stötande" misstag,

O. B.

HVAD ÅR LIVVET?

(Ur Sv. familj Journalen 1879.)

En dag, när skogens bevingade
sångarskara hade sjungit sig trötta,

Plötsligt upphafde en filosofisk
bofink sin stamma och sade: "Jag

Nej, det är en kamp i mörk-

"Jag finner att det innebar både
nyttja, och nöje", utbrast biet

"Lifvet är ett hopp, ett hopp!"

En häftig tvist skulle kanske

The Blue Store.

Midt emot Postkontoret i Winnipeg.
KONFANTER S förmåga synes bäst då våra priser jämföras med andras. Vi köpa
för kontant och kunna därigenom gifva våra kunder valuta försina
pengar. Se här t. ex., hvilken skillnad.

Table with columns for clothing items (Kostymer, Överrockar) and prices. Includes items like 'Siberian Seal Jackets' and 'Black Austrian Lamb Jackets'.

Det är allmänt bekant att vi stå i spetsen för dessa varor "Boys' Reefers" och öfverrockar i tusental;
moderna och lägsta priser. Knäbyxor med dubbla knän och bakstycken från 50 cents till högre priser.

Table with columns for clothing items (Siberian Seal Jackets, Reck Vallaby Jackets) and prices. Includes items like 'Black Bulgarian Lamb Jackets' and 'Black Austrian Lamb Jackets'.

Men's Cape Buffalo Coats worth \$25.00 for 16.00.
Men's Tasmania Coat Coats, \$37.00 .. 28.96.
Men's Russian Buffalo Coats, \$28.00 .. 25.00.

THE BLUE STORE
452 MAIN STREET.

nu hafva uppstått, om icke i det-
ta ögonblick regnet utbrutit: "Lif-

"Det är en ögynsam jordman!"
klagade lungen och arbetade fram

De höga grönarne, hvilka sto-
domkring bjude sig mot hvar-

"Natten har kommit, mitt herr-
skap och bjuder oss ro. Många

"Det må ni gärna roa er, med"
hviskade natten helt sakta, "Men

Det är en gata", pladderade den ny-
födda morgonflagen, som just nu

En häftig tvist skulle kanske

Gustavus Adolphus College.

Minnesotakonferensens utmärkta läroverk
ST. PETER, MINN. U. S. A.

COLLEGE, ACADEMY, SCHOOL OF COMMERCE,
SCHOOL OF MUSIC, SCHOOL OF PEDAGOGY.
M. WALSTROM, ST. PETER, MINN.

Calgary-Edmonton
Qu'appelle-Long Lake

JERNVÄGS BOLAG
Till Salu Utmärkt
ÅKERBRUKSLAND
på Billiga och Lätta villkor
FRITT REGERINGSLAND
kan ännu erhållas inom korta
afstånd från dessa jern-
vägars Stationer
STADSTOMTER
vid alla stationer efter öfvannämnda
Jernvägar.

Snickerifabriken
Manitoba Manufacturing Co.

37-39 RORIE ST. - WPG.
rekommenderar sig till utförande
af alla slags
Snickeriarbeten,
såsom
h, Poster, Svirfning
m. m.
till billigaste priser.

Första klass arbete garanteras. Alla be-
ställningar, äfven från landsorten, utföras
skyndsammast. Begär våra priser.

JOHN MATTSON,
elef. 1502. MANAGE

PATENTS

TRADE MARKS,
DESIGNS,
COPYRIGHTS, &c.
Anyone having a right or interest in any
of these matters, free, whether an inventor, or
probably patentable. Communications strictly
confidential. Office: 200 West 2nd Street,
Winnipeg, Manitoba, Canada.
Patents taken through Messrs. Adams &
Special notice to the
SCIENTIFIC AMERICAN,
regularly illustrated, largest circulation of
any journal, weekly, terms \$5.00 a year;
single copies 10 cents. Address:
SCIENTIFIC AMERICAN,
123 N. 3rd St., New York, N. Y.



TUR- & RETUR-
BILJETTER.

till alla platser
OSTER, VESTER,
& SÖDERUT.
California and Florida winter
resorter.

Också till E.ropa, Australien
Kina och Japan.

Tåg afg. dagligen söderut till St. Paul
och Minneapolis kl. 1.45 från Canadian
Northern stationen. Pullman- och mat-
salsvagnar.

H. SWINFORD,
Gen. Agt. 351 Main str., Winnipeg, eller
CHAS. S. FEE.
Gen. Pass. & Ticket Agt., St. Paul Minn.

Fran mennisko- slaktets barndom.

Ellen Key.

(Forts. fr. föreg. nr.)

Men hos nästan alla folk egna des och egnas annu omsorg åt de dödes gravar. Under mennisko- slaktets barndom skedde detta framför allt till följd af den tron, att de döda kunde löna den vård eller straffa den vanvård, som de efterlevande visade deras stoft.

Redan under stenålderstiden utfördes äfven ett annat slags byggnadsarbete, nämligen båtbyg- get. De första "båtarna" voro antagligen kirnglytande trä- stammar, som man satt grensle på, och rodde med händerna, med en gren eller en barkbit. Läng- re fram lann man på att med vid- jor sammanbinda sådana stammar till flotor; något senare kolade man midten af en trästock, gräde bort de kolade delarne och hade så en båt, som liknade en ho och i hvil- ken man paddlade sig fram med en åra, som var gjord efter den första årans — handens och ar- mens — modell. I somliga land tillvarkas annu båtar af stora barkstycken, i andra till ex. Grönland, af skinn; i båda fallen strackes ämnet öfver en trästom- me, och båten får den, i båda in- darne tillsjedsade, form, genom hvilken den gjordes lättare fly- tande.

Båda dessa tillvarkningsätt äro troligen uråldriga; det förra i skogrika, det senare i skogfattiga trakter. I och med båtens upp- finning kunde icke blott fisket drivas i större omfattning; alla andra näringsomsorger blefvo också lättade genom större möj- lighet för människorna att flytta från bygd till bygd. Det sålunda vunna medlet för samfundets öka- de också, genom möjligheten till bytshandel, utvägarne att tillfredsställa behofvet; t. ex. be- hofvet af flinta att bearbeta till redskap; af salt till krydda; af färgämnen och barnsten till pry- dnader. Och att en omsättning — vare sig genom byte eller strider — i dessa och andra fall ägt rum redan i en långt afågsen förhis- torisk tid, det visa oss fornfynden, vid hvilka t. ex. flintan och barn- stenen hittas hundratals mil från de orter, där de i naturen före komma.

DEN ANDLIGA ODLINGEN; SAMHÄLLS- OCH FAMILJ- JELIFVET.

I denna korta skildring af människosläktets barndom — med hvilket uttryck alltjämt be- tecknas den förhistoriska tiden, intill metallernas uppträdande i den mänskliga odlingen — har jag hittills endast sökt ge en bild af den materiella odlingen och med afseende å denna egentligen blott af de medel, genom hvilka människorna lärde sig att bättre tillgodose behofvet af näring och skydd.

Jag har icke här tillfälle att egna ens en så kortfattad fram- ställning, som den föregående, åt den andliga odlingens utveckling genom och jämte den materiella

utan får nöja mig med några korta antydningar.

På det andliga området veta vi annu mindre, än med afseende å det materiella; vi äro där annu mera hänvisade till jämförelserna med nu levande vilda folk, med- den däremot de öfver nästan alla delar af jorden spridda fornfynden och gravvarne från den för- historiska tiden tydligt visa rik- tigheten af det antagandet, att de förhistoriska stenålder-folket haft en odling liknande de nuti- da stenålder-folkens.

Med afseende å språket t. ex. måste man helt och hållet stöda sig på jämförelse med barnets och autistvildens sätt att uttrycka sig, ty någon omedelbar upplys- ning om språket på dessa tidiga skeden finnes icke. Att skrik, närmring af naturljud och åtbör- der varit de första människornas sätt att meddela sig med hvar- andra, kunna vi emellertid ge- nom nämnda jämförelser sluta oss till, samt att dessa djur- eller barn- språk mycket långsamt utveckl- at sig först till enstaviga ord, så till vidfogade och slutligen till böjda ord. Äfven i detta afseende visa således vetenskapsens slut- satsar, att åsikten om en tidig fullkonlighet hos människan till- hör sagans område.

Redan den äldsta stenålders människor brukade rista bilder af djur och människor på skiffer- och benbitar. Och här finna vi bö- jan till de bildande konsterna; ty det är otvetydigt endast driten att återgifva de föremål, som fängslat ögat, hvilken framkallat dessa, om barns första ritförsök påminnande, ristningar. Liksom vi i det högsta konstnärskap återfin- na såsom den skapande kraften alldeles samma drit, den att ef- terbilda naturen. Men dessa först- bilder äro annu mera; de äro den första början till skriften. Ur bildliga framställningar af man, djur, skepp, vapen o. s. v., genom hvilka man längre fram sökte ge en berättelse om någon viss tilldragelse, utvecklade sig skriften på så sätt, att man antog vissa bilder till tecken för vissa ord och längre förkortades dessa tecken till verkliga bokstafstecken för vissa ljud. Men detta se- nare skedde långt efter stenål- derns tid.

Med afseende å räknekonsten ar det icke heller troligt, att sten- ålderns människor kommit myc- ket längre än somliga nutidsvil- dar, d. v. s. att räkna på fingrar- ne. En hand är lika med fem; två händer äro tio; två händer och fot lika med femton; men en hel människa det är tjugu! Och med afseende å alla öfriga kun- skaper kunna vi vara vissa, att de befunno sig i ett annu mera outvecklat skede än skrif- och rak- nekonsten, ehuru vi ätven kun- na vara öfvertygade om, att män- niskorna under denna tidrymd gjorde en hel del rön, hvilka blef- vo de första osakra stegen in på alla de olika vägarne till kun- skap om naturen och de medel, genom hvilka naturens krafter kunna behäskas af människan.

Med afseende å samlivet män- niskorna mellan under dessa tids- skeden, kunna vi vara vissa att den själviskhet, som känneteck- nar barnet, i ännu mycket högre grad kännetecknade slaktets barn- dom.

(Forts.)

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

S. V. EV. LUTHER, SIONS KYRKAN
Söndag af Logan och Fountain st.
Söndag: Högmessa kl. 11 f. m., Sön-
dagskola kl. 7 e. m. och Aftonsång kl.
7 30. Ungdomsmöte 2dra och 4de tors-
dag i månaden. Veckogudsstjänster hvar
onsdagsefton kl. 8.
J. A. MATTHEW, Pastor.
Bostad: 372 Logan Ave.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS
kyrkan, hörnet af Logan och Ellen
Str. Söndagsgudsstjänster kl. 11 f. m.,
Söndagskola kl. 3 e. m. Aftonguds-
tjänst kl. 7 00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m.
Ungdomsmöte trefte fredags kvällen i
månaden.

SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN,
Hörnet af Ellen och Logan Str. Sön-
dagsgudsstjänst kl. 11 f. m. Söndagskola
kl. 3 e. m. vid Louise Bridge. Aftonguds-
tjänst kl. 7 00. Bönemöte onsdagar kl.
8 e. m.
G. A. JOHNSON, pastor.
Bostad på Ellen St. invid Kyrkan.

MRS. OTTILIA EGNELL
svensk examinerad barnmorska,
önskar bitva ihågkommen. Adress
402 HENRY ST.

Nils Schmidt,
Wetaskiwin,
ber få flästa landsmännens uppmärk-
samhet på sitt nedlag af **Cigar-
ter, Öl, Vin & Spirituosa**
Beställningar pr post expedieras
noga. Skrif efter priser.

Nykterhetshotellet
SVEA
Är beläget mitt emot C. P. R.
stationen. Pris: 75c. pr dag eller
\$4.00 pr vecka.

M. A. MEYER
Skandinaviska Böcker till Salu.
Påminnelser förändelser ombestyras.

A. S. BARDAL
Begravnings Byrå.
Begravnings utörfas fermt och
till moderat pris.
Hyrkuskverk, rakl. droskor.
Telefon 306.
Adr. cor. ROSS & NENA ST

**Herr-
Ekipering.**
Skjortor, Krugar, Halsdu-
kar och näsdokar af Silke,
samt töröfrigt allt som till-
hör en första klassen Eki-
peringsaffär.
Våra varor äro redbara.
Våra priser likaså.
White & Manahan.
500 Main St. - 137 Albert St.
WINNIPEG.
MAIN ST., Rat Postage

Skand. Advokat
THOMAS H. JOHNSON,
Barrister, Solicitor etc.
Kontor: Room 207, McIntyre Bl.
MAIN STR.
O. Box 423.

CHAS. MOMBURG PAUL PROZESKY
RÖK
den örökda

REFERENDUM
fabricerad af
HAVANA CIGAR SYNDICATE
90 Albert och 91 Arthur St.
Winnipeg, Man.

ALLANDESOTS ANFALL.
HÄLVES FRITT.
Kupferas varaktigt genom
DR. KLINE'S NERVE RESTORER.
Dr. Kline's Nerve Restorer
is a powerful, permanent and
safe remedy for all cases of
neuritis, neuralgia, sciatica,
headache, dizziness, tinnitus,
and all other nervous affections.
It is a powerful, permanent and
safe remedy for all cases of
neuritis, neuralgia, sciatica,
headache, dizziness, tinnitus,
and all other nervous affections.
Dr. R. H. Kline, L.D.
233 Arch St. Philadelphia, Grand Hotel

Bsgår alltid
OGILVIES HAFREGRYN.
Delikat arom. Fri från s'lor. Garanteras ren. Packad i alla storlekar.
OGILVIES HUNGARIAN tillverkas nu.
DET OMTYCKTA FAMILJEHUVETEMJÖLET.
Vrka alltid att få detta, som är bättre än det bästa.

FOR GOOD HEALTH

To preserve or restore it, there is no better prescription for men, women and children than Ripans Tabules. They are easy to take. They are made of a combination of medicines approved and used by every physician. Ripans Tabules are widely used by all sorts of people—but to the plain, every-day folks they are a veritable friend in need. Ripans Tabules have become their standard family remedy. They are a dependable, honest remedy, with a long and successful record, to cure indigestion, dyspepsia, habitual and stubborn constipation, offensive breath, herburn, dizziness, palpitation of the heart, sleeplessness, muscular rheumatism, sour stomach, bowel and liver complaints. They strengthen weak stomachs, build up run-down systems, restore pure blood, good appetite and sound, natural sleep. Everybody derives constant benefit from a regular use of Ripans Tabules. Your druggist sells them. The fivecent packet is enough for an ordinary occasion. The Family Bottle, 60 cents, contains a supply for a year.

R. F. D. A. S.

New York Life
Insurance Co.
JOHN A. McCALL,
President.
J. G. MORGAN,
Manager Western Canada Branch Office.

Agenterna för NEW YORK LIFE försäkrings-
bolag gaf deras president, Hon. John A. McCall **56**
millioner dollars försäkringspoliser för sex
veckor. Straxt därpå gifvo de Sextio två millioner
dollars under 48 dagar till andre vicepresidenten, Mr
Geo. W. Perkins, utgörande i allt Ett hundra aderton
millioner dollars för de tre första månaderna år 1902.
Världen har aldrig förr hört af ett sådan rekord,
som det, som uppnåtts af det **Största och Bästa**
af alla Liförsäkringsbolag. THE NEW YORK
LIFE öfverflyglar alla konkurrenter öfver hela världen.
Det är ett äkta ömsesidighetsbolag, inga aktieägare;
all vinst utdelas till försäkringstagarne. THE NEW
YORK LIFE är också främst i Canada.
Gör er bekant med den nya Accumulation Polisen
innan Ni försäkrar Er i annat bolag.

Grain Exchange Bldg, Winnipeg.
G. MORGAN, Manager W. Can. Branch.

ARE YOU A PRISONER?

THOUSANDS of men are prisoners of disease as surely
as though they were confined behind the bars. They
have lost their own health by the vice of early mar-
riage, by contagious disease, or the excesses of manhood.
They find they are not the men they ought to be or used to be.
The will, vigor, and vitality of manhood are lacking. Are
you nervous and "dependent"? tired in the morning? Have you
to force yourself through the day's work? Have you little en-
durance and wear? are you irritable and excitable? eyes
strained, dizzy, and hazy? head aching? memory poor and
brain fagged? are you weak back with dreams and losses at
night? Depress an arise? weak sexually?—you have
Nervous Debility and Seminal Weakness.
Our **NEW METHOD TREATMENT** is guaranteed to
Cure or to Pay, 25 years in Detroit. Bank
Security. Beware of quack-Consult old established,
reliable physicians. Consultation Free. Books
Free. Write for Question Blank for Home Treatment.
DRS. Kennedy & Kergan,
148 GELBY STREET, DETROIT, MICH.

Prenumerera pa Canada.

Winnipeg.

Ett öppeltjåk anlände till Winnipeg härom dagen. Det bestod af 21 vagnar.

Bra förtjänst. Förtjdet är köpte T. D. Lennan en lott på Mc Dermott street för \$16,000. Härom dagen sålde han den för \$27,000.

Söndagspörelse torde dröja ännu. Elektriska bolaget säges ej vara hägad ännu att låta sina män arbeta sju dagar i veckan.

Pastor V. J. Wallen som har kallats af härvarande missions församling och som troligen antager kallelset, ankommer till Winnipeg nästa fredag och predikar första gången i missionskyrkan på Söndagen den 9. Wallen är från Minnesota men varit resepredikant i Michigan den senaste tiden.

Insamling för byggnadskassan i Lutherska kyrkan gifvas härmed en vänlig påminnelse, att den 1 december snart kommer, och att böckerna med sina tecknade belopp då skola inlämnas. De som ej halva böcker, men känna sig solidariska med oss att gifva, uppmanas att ej draga sig tillbaka. Vänligen

J. A. MATTSON,
pastor.

De många olycksfallen vid byggnaderna, som i år inträffat och hvaribland tvänne skandinaviska omkommit, har gifvit anledning till affattandet af en resolution af snickarfackföreningen, att rättsmedicinsk undersökning anställes vid dylika olycksfall. Hvilket ej är mer än rätt.

Dödsfall. En två månader gammal dotter till Mr. och Mrs. J. Johanson afled natten till söndagen. Begrifningen eger rum i dag.

Argentin köring. Egarinnan till Nicholet house dömdes i tisdags till \$10.00 böter och ersättning af rättegångskostnader för missförelse och lindrigt våld mot en tjänsteflicka.

Svea hotell är ej mer. Detta gamla kända ställe, som daterar sig långt tillbaka i Winnipegs historia, är nu dömt att försvinna. C. P. R. har nämligen beslutit att använda det till kontor för stationärsdepartementet. Det är det tredje hotellet som bolaget på senare tiden annekterat.

En storstälig kaffekonsert skulle — af de väldiga puffarna att döma — äga rum i härvarande Sk. baptistiska församlingen torsdag. Så var äfven förhållandet. Konserten började vid 8-tiden med kaffedrickning och sedan publicum stärkt sina nervar, började det egentliga programmet med hälsningstal. Publikens hade "förmånen" att få höra ett par af Winnipegs styfvaste förmågor af skandinavisk nationalitet. Den store bassångaren från Omaha — hans namn är för väl känt för att behöfva nämnas — sjöng med en viss värdsöls elegans ett par stänger. Röstens låt ovanligt klar och värdad. Hans första sång på programmet, "Hälsning från Norden", sjöngs med sådan känsla och förståelse att det lockade tårar från många vattentänkar. Hvilket bör vara ett fint Omaharekord. En lika urstyf och känd professor arbetade som klockare och orgeltrampare. Visserligen skulle en fröken Wardroppe sköta befattningen, men af något skäl afstod hon därifrån. Sångkören sjöng ett par nummer med god samsjuning, fast det icke hade skadat med litet raskare tempo. En engelsk präst höll en stund munterhet vid makt. En del andra "förmågor" bidrog äfven. Programmets sista nummer skulle bestå af ett "Good-night"-nummer, sjungit af en kvartett. Emellertid behagade sopränen fröken Hördal att strejka och publikens

fick i stället "förmånen" att stående deltaga i afsjuningandet af engelska kungssången, till stor fröjd för de närvarande engelsmännen. Efter konserten utdelades frukt bland publikerna.

En delegation af boers, hvilka under engelska regeringens skydd resa omkring i de brittiska kolonierna för att studera förhållandena där, anlände härom dagen till Winnipeg. De halva bilvit mycket uppmärksammade, och besökte bl. a. Ogilvies jättekvarn.

Än en druppblod. Arthur Braden, hvilken antogs vara den person, som för en tid sedan öfverkördes vid C. P. R. stationen här, dök i fredags upp i Winnipeg. Han hade vistats ute i Oakville distriktet och visste ingenting om att han var öfverkörd och dödad samt att hans hustru varit här från Toronto och hämtat hans lik och begravt honom samt går i sorgedräkt efter honom, förrän den märkvärdiga historien relaterades för honom af tågpersonalen. Släktingar här i staden underrättades om hans närvaro i staden, och dessa påtruffade honom senare på dagen i polisstationen, där de identifierade honom, snarkande i ljutlig sömn. Den för död ansedde hade nämligen på väg upp till staden råkat taga sig ett så grundligt glädjerus, att polisen fann sig nödsakad att taga hand om honom.

Gustaf Mueller, åtalad för hustrumord, blef frikänd, inför tinget i går. Juryn kunde ej finna någon sak med honom, hvadan han frigafs.

Mascott, åtalad för att hafva skändat en kvinna vid Louise bron, be'anns skyldig och får sitta dom i dag.

Toews, Altona mördaren, antages nu vara utom all fara, hvadan han kommer att förhöras inför juryn.

Pastor J. A. Mattson besöker kolonien Scandinavia tisdagen den 11 och håller prästval i kyrkan kl. 10 f. m. samt i Norge kl. 3 e. m.

Pågåendes i hela kroppen af en svår reumatism under tre månader. Kunde ej röra sig på två månader. En flaska St. Jakobs ölt hotade mig fullständigt. — N. Randles, Layland, Ohio.

Har ni läst Steel's annons i detta nummer, sådana skola de vara. Om ni villja gifva eder och sätta bo så finnas mödler hos honom på kredit eller på kontant, mot ytterst låga priser. Herr Steel sjelf är en sån der gemytlig och förekommande man som ni finna nöje uti att göra affärer med.

Ej höjt priset

på våra tobaksorter. AMBER ROBERTAK, Bobs, Curreney Fair Play Tuggtobak äro af storlek och pris som tillförene. Vi hafva utsträckt tiden för snowshoots till den 1 jan 1904.

The Empire Tobacco Co., Ltd.

Logen No 10

Framtidens Hopp

af I. O. G. T. möter hvarje lördags afton kl. 19 i Northwest Hall, hörnet af Ross-Isabell str.

Alfr. Egnell, L. D.
402 Henry str.

Winnipeg Business College.

Educate Business

Vi utbildar till affärsskicklighet. Vi undervisa i det s. k. Budgetsystemets BOKHÄLLERI, samt alla till en HANDELSKOLA hörande ämnen. Skrif efter eller besök oss för vidare upplysningar.

G. W. DONALD,
sekreterare

Se hit!

Valda Böcker

till salu i

CANADAS BOKHANDEL

- ADELER, MAX. Professor Baf-fins äfventyr 20
- ALMQVIST, C. J. L. Skällnora Kvarn. Berättelser ur folk-livet 15
- ÅBERG, J. O. Gustaf II Adolfs sista julafton, historisk ro-mantisk berättelse 20
- Karl XII i Stralsund, ro-mantisk berättelse 20
- Furstinnans Smycke, 2ne episoder ur enkedrottning Josephinas lif 10
- Skräddarne i Greiffen-hagen, — julberättelse från 30-åriga kriget 15
- Riffrinet, en snapphanehi-storia 10
- Mjölneflickan vid Lytzen — ett tvåhundrafemtioårigt minne 15
- Björneborgaren, en episod från Finland 10
- En kongungasons öde 10
- Baneer i säcken, — histo-risk skildring från trettioåri-ga kriget 25
- Karl XII:s skyddsling 10
- Gustaf Adolf och Ebba Brahe, romantiserad skild-ring efter en gammal folk-sägen 15
- BEGRAFNINGSETREPRENÖRENS ÄFVENTYR, — en skiss 10
- BJÖRLIN, GUSTAF. Frieriet på Brauenfels 15
- BJURSTEN, H. Egoismen, 2 delar, 830 sidor 1.00
- BILDER UR LIFVET. — af A. H. LANCHE, AUG. Hyrkuskens berättelser 50
- BONDESON, LARS. Visor och Varieteeuppletter 10
- BRAUN, WILHELM VON. Miss-taget. En berättelse 10
- Adjutanten 10
- CARLEN, EMILIE FLYGARE. Waldemar Klein, en novell 35
- CHICOT. Kapten Besk 15
- DRINKARENS SON. En berät-telse 10
- DILLING, L. Joseph 15
- Fiktkjufvar inför rätta 10
- Frihjelletter 10
- EN MÄRKVÄRDIG JULAFTON. En sjöofficers berättelse 10
- RUDMAN, ALFRED. Döds-ningen, en novell 30
- ÖRENTA STATERNAS KONSTITU-TION öfversatt till svenskan GRAVALLIUS, WILHELMINA. 15

EN GOD TID-

mätare är värd att hafva. Våra ur och klockor äro säkra. Just sådana som passa Eder smak och börs. Juveler pryda alltid om de äro smakfulla. Det är sådana vi sälja. Kom och bese våra ringar.
THOMAS J. PORTE,
Juveerare,
404 Main str., Winnipeg.

W. J. GUEST

Fish market
Alexander Ave. öst f:ån
Main St. SILL och annan
Fisk, FJÄDERFÄ, VIL-
LEBRAD och OSTRON.

Winnipeg, Ma n.

VED

Alla slags Ved och Kolsorter finnes på ager hos undertecknad.

KOL

Lägsta Priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar st.
M. P. PETERSON

MIDDELTONS

Stora Realisering

Fredag och Lördag.

Vi hafva emotagit ett stort lager af SKODON till lågt inköpspris och skola nu realisera hela lagret för tillvärkningspris.
SE på oss och märk att våra reductionspriser klufvits midt itu.
300 par damers Dongola rem skor, enkla sulor, storlek no. 3 till 7. Vanligt pris \$1.75. Säljas nu för \$1.00
180 par dam Box Calf rem skor, Extension soles, Good-year Welt, godt värda \$3.00. Salu pris \$2.00.
180 par starka skol skodon för flickor, oljad läder, storlekar no. 11 till 2. Salu pris 75 cents.
200 par mans fina rem skor, vida sulor, up-to-dat stil. Värda \$2.25. Säljas nu för \$1.00.
Dessa äro några få af våra godtköpspriser för edet. Kom och bese vårt lager.

Roda fasadens skohandel.

MIDDLETONS

719-721 Main Str.
Midt emot Clifton hotell.

The C. R. STEELE, Furniture Co.

298 Main str. Midt emot C. N. R. Depot, Winnipeg.

Här är rätta platsen för erhållande af ett godt

Möblemang

Julklapp

blir ordet på hvarje mans och kvinnas läppar. Lastvagnar af möbler för alla behof anlända och ni är vänligen inbjuden att efterhöra våra

Priser.

Förmaksmöblemang i mahogny värda	\$27.00	säljas för	\$19.75.
Dito garnerade	\$55.00	" "	\$48.50.
" Silk Plush	\$46.00	" "	\$39.50.
Magnitiska stolar i många storlekar	\$9.50	" "	\$7.50.

Bäddrum.möblemang

bestående af säng, spegel, "combination", tvättkommod, rengjöras priset \$37.50 säljes för \$29.50.

Jarnsargar

till alla storlekar värda \$5.50 säljes för \$4.50.
Bamburörbokhyllor värda \$1.75 säljes för \$1.25.
SÖFFOR i alla fasoner och till billiga priser.
Allt mot kontant eller på kredit.
Oppna kontokurant med

STEEL

Gift er och vi fjädra boet

Svensk Grocerier

AF ALLA SLAG TILL BILLIGASTE PRISER
HOS
Gustafson & Co. 325 Logan st
Telephone 294.

BYGGER NI.
Kom ihåg att **Eddys förhydningspapp** är den bästa i marknaden. Den är mycket starkare än andra pappsorter samt dragor ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig. Bästa majerial att använda för hvar sig det ena eller andra byggnadsändamålet. Tillskrif
TEES & PERSSE.
Agenter i Winnipeg.